
Codice Delibera: DEL-1817-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI DI
ASSISTENZA  PRIMARIA  NEL  COMUNE  DI  ROCCAFORZATA,  AI  SENSI
DELL'ART. 38 DELL'A.C.N. 2009



Codice Delibera: DEL-1817-2019

PREMESSO che 

                    -l’art. 38 dell’A.C.N. della Medicina Generale prevede che qualora in ambito territoriale
si determini una carenza di assistenza dovuta a mancanza di medici in grado di acquisire tutte le
scelte  disponibili,  l’Azienda,  sentito  il  Comitato  di  cui  all’art.  23,   può  conferire  un  incarico
temporaneo  scelto  nel  rispetto  della  graduatoria  regionale  vigente,  con  priorità  per  i  medici
residenti nell’ambito territoriale carente;

        -il Comitato Aziendale di Medicina Generale, nella seduta del 05.06.2018, preso atto
delle dimissioni del dr. F.F. ,medico di assistenza primaria nel Comune di Monteparano, ambito
territoriale  afferente  all’Aggregazione  costituita  dai  Comuni  di  Faggiano,  Monteparano  e
Roccaforzata,  ha  deciso  di  procedere  all’espletamento  delle  procedure  per  il  conferimento  di
incarichi  provvisori  ex  art.  38  dell’ACN,  indicando  quale  sede  di  assegnazione  il  Comune  di
Roccaforzata, nelle more dell’assegnazione della relativa zona carente di assistenza primaria;

                    -con delibera n. 323 del 06.06.2018 questa Asl ha indetto un avviso pubblico per la
formulazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al  conferimento  di  incarichi  provvisori  ex  art.  38
dell’A.C.N.  di assistenza primaria nel Comune di Roccaforzata;

PRESO ATTO che

                   -con delibera n. 992 del 26.09.2018 è stato conferito alla dr.ssa Aurora Alessi un
incarico provvisorio di Medicina generale, ai sensi dell’art. 38 dell’ACN, nel predetto Comune con
decorrenza 05.07.2018; 

                      -l’art. 38, comma 2 dell’A.C.N. stabilisce che l’incarico in argomento ha una durata
inferiore a 12 mesi e cessa alla sua scadenza o nel momento in cui viene individuato il medico
avente diritto all’inserimento;

CONSIDERATO che 

                      -nel BURP n. 43 del 18.04.2019 è stato pubblicato l’ambito territoriale carente rilevato
al 01.09.2018 nel Comune di Roccaforzata e che non è stato possibile procedere all’ assegnazione
di tale ambito per mancanza di medici interessati; 

                      - il Comitato Aziendale di Medicina Generale, nella seduta del 19.06.2019, tenuto
conto che è necessario continuare a garantire l’assistenza nel  Comune di  Roccaforzata e che
l’incarico conferito alla dr.ssa Aurora Alessi cessa alla scadenza dei 12 mesi, ha deciso di  indire un
nuovo avviso pubblico per conferire un incarico provvisorio ex art. 38 dell’A.C.N. e di prorogare la
durata dell’incarico al predetto sanitario sino a conferimento dell’incarico al medico individuato; 
 
RITENUTO di dover indire un avviso pubblico, come da bando allegato alla presente deliberazione
ed annesso fac-simile di domanda di partecipazione, quale parte integrante e sostanziale, per la
formulazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di incarichi provvisori  di assistenza
primaria nel Comune di Roccaforzata;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1)   di indire un avviso pubblico, come da bando allegato alla presente deliberazione ed annesso
fac-simile di domanda di partecipazione, quale parte integrante e sostanziale, per la formulazione
di una graduatoria  finalizzata al  conferimento di  incarichi  provvisori   di  assistenza primaria nel
Comune di Roccaforzata; 

2)   di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia per la pubblicazione nel B.U.R.P.;

3) di dichiarare che il presente atto è immediatamente esecutivo.



Codice Delibera: DEL-1817-2019

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	-il Comitato Aziendale di Medicina Generale, nella seduta del 05.06.2018, preso atto delle dimissioni del dr. F.F. ,medico di assistenza primaria nel Comune di Monteparano, ambito territoriale afferente all’Aggregazione costituita dai Comuni di Faggiano, Monteparano e Roccaforzata, ha deciso di procedere all’espletamento delle procedure per il conferimento di incarichi provvisori ex art. 38 dell’ACN, indicando quale sede di assegnazione il Comune di Roccaforzata, nelle more dell’assegnazione della relativa zona carente di assistenza primaria;

